Si pro peculio pretium expressum non fuit constitutum: hic conuenitur apud quem peculium re-

peritur. aliis hic qui pro peculio pretium nominatum recipit. Bartolus.

Iudicio. quod falsum est, quod sit vnum iudicium imò duo. Accursius.

Hoc pretium. scilicet numeratum. Accursius.

Ed si quis peculij. nominatum. & hoc casu habet locum quod dicitur supra eo. si noxali. §. quod autem.

On penes. s. tantu: vt. §. e. l. si noxali. §. idem scribit. & arg. §. de tribu. l. de peculio. Accursius.

heres iubeatur a testatore peculium seruo dare, & liberu facere, & x. a seruo recipere: an videat penes heredem peculiu esse? Dicitur q no. magis enim videtur conditioni qua libertas relicta est, parui se, quam pretium peculij numerasse. Viuia.

Venditor serui, si cum peculio seruum vendiderit, & tradiderit peculium: ne intra annum quide de peculio conueniatur. neque enim hoc pretium, serui peculium est: vt Neratius scripsit.

XXXIII. IAVOLENVS libro duodecimo ex Casio.

Ed si quis seruum ita vendiderit, vt pretium pro peculio acciperet: penes eu videtur esse peculium, ad quem pretium peculij peruenit.

XXXIII. POMPONIUS libro duodecimo ex Variis Lectionibus.

On penes quem res peculiaris sit.

XXXV. IAVOLENVS libro duodecimo ex Casio.

Cum heres iussus est peculium dare accepta certa summa: non videtur penes heredem esse peculium.

In contractibus bonae fidei pater & dominus non solum de peculio, sed etiam de eorum proprio dolo tenentur. Bartolus.

XXXVI. VLP IANVS libro secundo Disputationum.

In bonae fidei contractibus quaestio est, an de peculio, an in solidum pater vel dominus tenerentur, vt est in actione de dote agitatum, si filio [familias] dos data sit, an pater dumtaxat de peculio conueniretur. Ego autem arbitror non solum de peculio [conueniri:] sed & si quid praeterea dolo malo patris capta fraudataque est mulier, competere actionem. Nam si habeat res, nec restituere sit paratus: aequum est eum quanti ea res est condemnari. Nam quod in seruo, cui res pignori data est, expressum est: hoc & in caete-

gnus non restituat, cum habeat facultatem restituendi. Viuia. Dolo malo. lecus si culpa: vt supra commo. si mihi. §. si filio. & hic subiicit. Azo.

Ea res. vel quanti in litem iurauerit: & facit supra. e. l. iij. §. ex furtiua. & l. depositi. j. respon. Accursius.

Expressum est. scilicet a Iuliano: vt supra commo. l. iij. §. si filio. & hic subiicit.

Si creditor. CASVS. Tenebaris mihi in decem de peculio nomine filij tui. institui te heredem. veditisti hereditatem. an tenearis emptori de peculio, ad quem peruenit hereditas, quaeritur. Et dicitur quod sic, ex stipulatione quam interponit emptor de prestando ei quicquid ad venditorem occasione hereditatis quam emit, peruenit. cum ergo ista. x. ad eum pertinent: quia adicione hereditatis confusa erat obligatio, merito venditor tenebitur in x. de peculio. [SI SERVO.] Iussisti seruo tuo vt emeret vicarium pro viij. de tua pecunia. & denunciauit tibi quod emerat tantum pro viij. sed. x. ei numerauit, an duo vindicare possis, quaeritur